
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

administración local
AYUNTAMIENTOS

MANZANARES
Dada cuenta de las Actas del Tribunal Calificador de la última prueba selectiva para proveer en

propiedad, mediante concurso-oposición libre, de una plaza de Administrativa de Administración Gene-

ral,  clasificada al Grupo C, Subgrupo C1, Escala de Administración General, Subescala Administrativa,

en ejecución del proceso extraordinario de estabilización/consolidación de empleo temporal aprobado

en la Oferta de Empleo Público del Ayuntamiento de Manzanares para el año 2017, publicada en el Bo -

letín Oficial de la Provincia nº233, de 7 de diciembre de 2017.

Resultando que dicho proceso selectivo finalizó, según acta del Tribunal Calificador de fecha 23

de junio de 2021 y publicada en la misma fecha en el Tablón de Anuncios de este Ayuntamento y se

propone el nombramiento del aspirante que posteriormene en la parte dispositiva será determinado.

En uso de las atribuciones que me están conferidas por la legislación vigente.

Resuelvo:

Primero: Aprobar el nombramiento como Administrativa General, funcionaria de carrera, perte-

neciente al Grupo C, Subrupo C1. Escala de Administración General, Subescala Administrativa,  Clase

Superior a Dª Esther Fernández-Luengo Paz.

Segundo: Que de conformidad con los dispuesto en en el artículo 32,1 d) del Real Decreto Legislati -

vo 5/2015, 30 de octubre, la toma de posesión tendrá lugar el día doce de julio de dos mil veintiuno.

Tercero: Que de conformidad con la legalidad vigente se proceda a la publicación de dicho nom-

bramiento en el Tablón de anuncios de este Ayuntamiento así como el Boletín Oficial de la Provincia.

Anuncio número 2282

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 131 ·  lunes, 12 de julio de 2021 ·  5985

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: m
LR

S
4Y

P
oD

iZ
qX

Q
8c

J+
ot

F
irm

ad
o 

po
r 

 P
A

B
LO

 S
A

LA
Z

A
R

 S
Á

N
C

H
E

Z
 e

l 0
9/

07
/2

02
1

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 3

0 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
16

 d
e 

30


